LUBRIAGRO S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL EJERCICIO
ECONOMICO TERMINADO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

(Expresados en délares de los E.U.A.)

1. OBIJETIVO DE LA COMPANIA.

La Compaiiia fue constituida mediante Escritura Publica el 21 de Agosto del 2002, fue aprobada su
constitucion simultanea por la Superintendencia de Compaiiias, mediante Resolucién No. 02-G-1J-0008321
del 25 de octubre del 2002 e inscrita en el Registro Mercantil del cantdn Guayaquil el 8 de noviembre del
2002.

2. POLITICAS DE CONTABILIDAD APLICADAS.

BASES DE PRESENTACION.- Los registros contables de la Compafiia son llevados en délares de E.U.A. Los
Estados financieros de la compafiia han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales
de Informacidn Financiera (NIIF’S) y apegadas a las disposiciones legales vigentes por la Superintendencia

de Bancos.
3. CAIA

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Caja - Bancos; 79.825,91



4. CUENTAS POR COBRAR (ACTIVO CORRIENTE)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Cuentas por cobrar 512.095,91
Provisiones (35.159,13)
Total de Cuentas por cobrar 476.936,78

5. INVENTARIOS

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Inventarios de productos terminados y mercaderia en almacén 186.156,80

TOTAL INVENTARIO 186.150,80

6. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES:

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Crédito tributario Impuesto a la renta 1.334,30

7. PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera: (Ver Anexo Adjunto)

Muebles y Enseres 1.840,60
Maquinarias, Equipo e instalaciones 7.884,24
Equipos de computacion y software 1.965,90
Vehiculos 76.000,00

Depreciacion Acumulada (62.483,30)



Total de Propiedad, planta y equipo

8. CUENTAS POR PAGAR(PASIVO CORRIENTE)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Cuentas por pagar No relacionadas locales
Otras cuentas por pagar no relacionadas locales
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio

Participacidon trabajadores por pagar del ejercicio

Total de Cuentas por pagar corriente

9. PASIVO NO CORRIENTE

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Cuentas por Pagar No relacionados locales

Total del Pasivo No Corriente

10. CAPITAL ( PATRIMONIO)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

25.207,44

498.835,79

3.324,56

5.882,26

4.718,39

512.761,00

41.752,33

41.752,33

Corresponde a las acciones suscritas y pagadas que conforman el capital suscrito de la compafiia.

Sr. Villacres Sandoya Washington Ramon

700 acciones valor unitario US$1,00

Sr. Villacres Burbano Washington Damian

150 acciones valor unitario USS$S1,00

Sr. Villacres Burbano Ramon Guillermo

150 acciones valor unitario US$1,00

700,00

150,00

150,00




Total del Capital Social
Reserva Legal

Resultados Acumulados

Utilidad del ejercicio del Ejercicio

11. INGRESOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Ingresos por ventas

12, COSTO DE VENTAS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Inventario inicial

Compras netas

Inventario Final

Total costo de ventas

13. GASTOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Sueldos

Beneficios Sociales

Aportes a la seguridad social
Honorarios profesionales
Combustible y lubricantes

IVA que se carga al costo o gasto
Depreciacion

Pagos por otros servicios

Pagos por otros bienes

TOTAL DE GASTOS

1.000,00
6.532,11

186.560,50

20.855,27

703.882,61

219.852,86
567.578,21
(186.156,80)

601.274,27

26.880,56
5.268,07
5.506,04
1.195,00
5.914,77
4.621,55
9.954,44
4.067,95

7.744,04

71.152,42



