

LUBRIAGRO S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL EJERCICIO ECONÓMICO TERMINADO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

(Expresados en dólares de los E.U.A.)

1. OBJETIVO DE LA COMPAÑÍA.

La Compañía fue constituida mediante Escritura Pública el 21 de Agosto del 2002, fue aprobada su constitución simultánea por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución No. 02-G-IJ-0008321 del 25 de octubre del 2002 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 8 de noviembre del 2002.

2. POLÍTICAS DE CONTABILIDAD APLICADAS.

BASES DE PRESENTACIÓN.- Los registros contables de la Compañía son llevados en dólares de E.U.A. Los Estados financieros de la compañía han sido preparados de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF™S) y apegadas a las disposiciones legales vigentes por la Superintendencia de Bancos.

3. CAJA

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Caja - Bancos;	79.825,91
----------------	-----------

4. CUENTAS POR COBRAR (ACTIVO CORRIENTE)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Cuentas por cobrar	512.095,91
Provisiones	(35.159,13)
<hr/>	
Total de Cuentas por cobrar	476.936,78

5. INVENTARIOS

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Inventarios de productos terminados y mercadería en almacén	186.156,80
<hr/>	
TOTAL INVENTARIO	186.150,80

6. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES:

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Crédito tributario Impuesto a la renta	1.334,30
--	----------

7. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera: (Ver Anexo Adjunto)

Muebles y Enseres	1.840,60
Maquinarias, Equipo e instalaciones	7.884,24
Equipos de computación y software	1.965,90
Vehículos	76.000,00
Depreciación Acumulada	(62.483,30)
<hr/>	

Total de Propiedad, planta y equipo	25.207,44
-------------------------------------	-----------

8. CUENTAS POR PAGAR(PASIVO CORRIENTE)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Cuentas por pagar No relacionadas locales	498.835,79
Otras cuentas por pagar no relacionadas locales	3.324,56
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	5.882,26
Participación trabajadores por pagar del ejercicio	4.718,39

Total de Cuentas por pagar corriente	512.761,00

9. PASIVO NO CORRIENTE

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Cuentas por Pagar No relacionados locales	41.752,33
Total del Pasivo No Corriente	41.752,33

10. CAPITAL (PATRIMONIO)

Al 31 de Diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Corresponde a las acciones suscritas y pagadas que conforman el capital suscrito de la compañía.

Sr. Villacres Sandoya Washington Ramón

700 acciones valor unitario US\$1,00	700,00
--------------------------------------	--------

Sr. Villacres Burbano Washington Damián

150 acciones valor unitario US\$1,00	150,00
--------------------------------------	--------

Sr. Villacres Burbano Ramón Guillermo

150 acciones valor unitario US\$1,00	150,00

Total del Capital Social	1.000,00
Reserva Legal	6.532,11
Resultados Acumulados	186.560,50
Utilidad del ejercicio del Ejercicio	20.855,27

11. INGRESOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Ingresos por ventas	703.882,61
---------------------	------------

12. COSTO DE VENTAS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Inventario inicial	219.852,86
Compras netas	567.578,21
Inventario Final	(186.156,80)

Total costo de ventas	601.274,27

13. GASTOS

Al 31 de diciembre esta cuenta se desglosa de la siguiente manera:

Sueldos	26.880,56
Beneficios Sociales	5.268,07
Aportes a la seguridad social	5.506,04
Honorarios profesionales	1.195,00
Combustible y lubricantes	5.914,77
IVA que se carga al costo o gasto	4.621,55
Depreciación	9.954,44
Pagos por otros servicios	4.067,95
Pagos por otros bienes	7.744,04

TOTAL DE GASTOS	71.152,42